
 

Uchwała Nr 56/892/17/V 

Zarządu Województwa  Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 września 2017r. 

 

w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu, na nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, położonej w Nidzicy, przy ul. Kolejowej  29, oznaczonej w ewidencji gruntów i 

budynków jako działka nr 184/21 obręb nr 5 m. Nidzica, stanowiącej w udziale wynoszącym 

542/1000 własność Województwa Warmińsko-Mazurskiego, na rzecz Polskiej Spółki 

Gazownictwa Sp. z o. o.  z siedzibą w Warszawie, Oddział - Zakład Gazowniczy w Olsztynie 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) oraz art. 305 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 

cywilny (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 459, z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

 

1. Postanawia się ustanowić nieograniczoną w czasie, odpłatną służebność przesyłu na rzecz Polskiej 

Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Marcina Kasprzaka 25, 01-224 

Warszawa,  Oddział  Zakład Gazowniczy w Olsztynie, przy ul. Lubelskiej 42A, 10-409 Olsztyn, na 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów i jako działka nr 184/21 

obręb nr 5 m. Nidzica, o pow. 0,7012 ha, położonej w Nidzicy przy ul. Kolejowej 29, dla której 

Sąd Rejonowy w Nidzicy prowadzi księgę wieczystą KW Nr OL1N/00015854/1, będącej w 

udziale wynoszącym 542/1000 własność Województwa Warmińsko-Mazurskiego polegającej na: 

1) prawie posadowienia przyłącza gazu niskiego ciśnienia o średnicy PE dn – 63 mm o 

łącznej długości 49,1 mb na działce nr 184/21 położonej w obrębie 5 m. Nidzica, 

2) prawie wstępu, przechodu, przejazdu, swobodnego i całodobowego dostępu do urządzeń 

w celu wykonywania czynności związanych z posadowieniem urządzeń,   naprawami, 

remontami, eksploatacją, konserwacją, przebudowami, rozbudowami w tym 

przyłączeniem nowych odbiorców, modernizacjami wszystkich urządzeń znajdujących się 

na nieruchomości, a w szczególności przyłącza gazowego, 

3) prawie wykonywania wykopów i przekopów przez nieruchomość wymienionych w pkt 2 

celach,  

4) ograniczeniu prawa każdoczesnego właściciela nieruchomości do wykonywania w pasie 

eksploatacyjnym o szerokości 1 m , tj. w obszarze po 0,5 m na każdą stronę od osi 

urządzeń, czynności mogących mieć negatywny wpływ na trwałość, prawidłową 

eksploatację oraz ewentualną naprawę urządzeń, w szczególności wznosić obiektów 

budowlanych,  urządzeń stałych składów i magazynów oraz sadzić drzew, stosownie do 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 26.04.2013 r. w sprawie warunków 

technicznych jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie. 

2. W oparciu o wycenę sporządzoną na zlecenie Polskiej Spółki Gazowniczej Sp. z. o.o.  ustala się 

jednorazową opłatę z tytułu ustanowienia służebności przesyłu za ww. nieruchomość w wysokości 

337,12 zł brutto (słownie: trzysta trzydzieści siedem złotych 12/100 groszy). 

3. Koszty notarialne i sądowe związane z ustanowieniem służebności przesyłu ponosi Polska Spółka 

Gazownictwa Sp. z o.o. w Warszawie 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

  Gustaw Marek Brzezin 
 


